רמת גן, כ"א בשבט, תשפ"ג
12 בפברואר 2023

לכבוד
לקוחות ומקורבי המשרד

הנדון: עדכוני פסיקה

נבקש להביא לידיעתכם ולתשומת לבכם, שני פסקי דין חדשים אשר פורסמו לאחרונה על ידי בית הדין הארצי לעבודה, ומדגימים כי גם כאשר מעסיק התנהל כדין מבחינה פרוצדורלית / טכנית, אין בכך בהכרח כדי לפטור אותו מאחריות מהותית להפרת זכויות העובדים.

א. חובותיו ואחריותו של מזמין שירותים כלפי עובדי קבלן המוצבים בחצריו לשם מתן שירותים -

1. ביום 16/01/2023, פורסם פסק דינו של בית הדין הארצי לעבודה (ע"ע 4143-02-21 שופרסל נ' MANA ו-ASMERET), אשר עוסק, בחובותיו של מזמין שירותים (בתחום הניקיון) על פי הוראות החוק להגברת האכיפה התשע"ב-2011 (להלן: " **החוק** "), כלפי עובדי חברה קבלנית שנקלעה להליכי פירוק ולכן לא שילמה לעובדות (אריתראיות) את זכויותיהן, לרבות אלו אשר לגביהן חלה אחריות מזמין השירות לוודא כי משולמות כדין - הפקדות לפיצויים, קרן פנסיה, חגים, חופשה, הבראה, הודעה מוקדמת.
2.

נוכח העובדה שלא הותקנו תקנות על פי סעיף 28(ב) לחוק להגברת האכיפה בעניין קביעת ערך שעת עבודה, הרי שלמעט זכויות פנסיה והזכות לשכר מינימום ענפי (המעוגנות בתוספת השלישית לחוק), 2 העובדות זכאיות לזכויות מכוח צווי ההרחבה הכלליים בלבד, ואינן זכאיות לזכויות המוסדרות בצו ההרחבה בענף הניקיון כגון תוספת ותק והפקדות לקרן השתלמות.

.ב. "יחסי השפעה" במקום העבודה בהקשר של החוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח - 1998 (להלן: "החוק למניעת הטרדה מינית") -

.4 ביום 13/12/2022, ניתן פסק דין על ידי בית הדין הארצי לעבודה (ע"ע 35999-10-21), אשר עוסק בהגדרת "יחסי השפעה" בהתאם לחוק למניעת הטרדה מינית.